



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2019-PMC

O senhor abaixo descrito, na qualidade de PREGOEIRO e neste ato representantes da PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES (PA), tendo por fundamentos as determinações contidas no edital do **PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 01/2019-PMC** e nos registros assentados em ata, decidem adjudicar, **ad referendum** do senhor Prefeito Municipal, em favor das empresas abaixo discriminadas, os produtos para os quais foi ratificada como vencedoras. Informa-se que o objeto da presente licitação é a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do programa nacional de alimentação escolar – Pnae, para o período letivo de 2019 no Município de Colares. A presente adjudicação contempla as seguintes empresas: **E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI, CNPJ Nº 22.064.524/0001-89** e **R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ Nº 18.175.732/0001-88**, cujos produtos serão adquiridos nas especificações e valores e quantidades indicadas na planilha abaixo:

- **E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI, CNPJ Nº 22.064.524/0001-89, foi vencedor dos itens nº 02, 05, 06, 11, 12, 15, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 29, 34, 36.**

Nº ITEM	ESCRITÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AÇUCAR	KG	12.000	CAUAXI	R\$ 2,40	R\$ 28.800,00
5	AVEIA EM FLOCOS	KG	1.000	NATUQUALLY	R\$ 12,60	R\$ 12.600,00
6	AZEITE DE DENDÊ	LITRO	400	TALENTOS	R\$ 11,10	R\$ 4.440,00
11	CARNE BOVINA CONGELADA (PÁ)	KG	5.000	MAFRIPAR	R\$ 19,50	R\$ 97.500,00
12	CARNE MOÍDA BOVINA DE MUSCULO CONGELADA	KG	5.000	MAFRIPAR	R\$ 10,70	R\$ 53.500,00
15	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	KG	10.000	BELO CHARQUE	R\$ 21,14	R\$ 211.400,00
17	CREME DE LEITE	KG	400	CCGL	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
19	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	300	MIRELLA	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
20	FARINHA LÁCTEA	KG	500	MARATÁ	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
21	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	KG	5.000	GAMA LOPES	R\$ 5,28	R\$ 26.400,00
23	LEITE CONDENSADO	KG	400	ITALAC	R\$ 11,70	R\$ 4.680,00
24	LEITE DE COCO	LITRO	400	IMPERIAL	R\$ 13,20	R\$ 5.280,00
25	LEITE EM PÓ INTEGRAL (NÃO INSTANTÂNEO) ENRIQUECIDO COM	KG	10.000	LEITINO	R\$ 20,90	R\$ 209.000,00

End.: Trav. 16 de novembro s/nº – Centro – Colares – PA – CEP: 68785-000

E-mail: epcolares@gmail.com

Cnpj: 05.835.939/0001-90



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES



Nº ITEM	ESCRICÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	VITAMINAS E MINERAIS					
29	MILHO BRANCO	KG	400	GRÃO D'OURO	R\$ 7,10	R\$ 2.840,00
34	SAL IODADO refinado	KG	500	MARIZA	R\$ 1,10	R\$ 550,00
36	VINAGRE DE VINHO BRANCO	LITRO	1.000	TORCANO	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 679.940,00

R\$ 679.940,00 (Seiscentos e setenta e nove mil novecentos e quarenta reais).

• **R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ Nº 18.175.732/0001-88, foi vencedor dos itens nº 01, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 16, 18, 22, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 35.**

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO ME PÓ	KG	3.000	LEITIN O	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
3	ALHO	KG	300	GRÃO D'OUR O	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
4	ARROZ TIPO 1 LONGO FINO	KG	12.000	ZILMAR	R\$ 3,05	R\$ 36.600,00
7	BATATA INGLESA	KG	1.000	FORT FRUIT	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	KG	2.000	HILEIA	R\$ 9,25	R\$ 18.500,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	KG	2.000	HILEIA	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
10	CARNE BOVINA CONGELADA (COXÃO MOLE)	KG	5.000	MAFRIP AR	R\$ 22,00	R\$ 110.000,00
13	CEBOLA BRANCA	KG	500	FORT FRUIT	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
14	CENOURA	KG	500	FORT FRUIT	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
16	COLORIFICO	KG	500	TEMPE RÁ	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
18	CUMINHO	KG	100	TEMPE RÁ	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
22	FRANGO INTEIRO	KG	12.000	AMAZO	R\$ 7,00	R\$ 84.000,00

End.: Trav. 16 de novembro s/nº - Centro - Colares - PA - CEP: 68785-000

E-mail: epcolares@gmail.com

Cnpj: 05.835.939/0001-90



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES



Nº ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	CONGELADO			NIA		
26	MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO	KG	5.000	HELÉIA	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00
27	MACARRÃO PARA SOPA (CONCHA)	KG	4.000	HILÉIA	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
28	MACARRÃO PARAFUSO DE TRIGO	KG	5.000	HILÉIA	R\$ 5,85	R\$ 29.250,00
30	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE CARNE	KG	5.000	SUSTENTARE	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00
31	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE FEIJÃO	KG	5.000	SUSTENTARE	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00
32	ÓLEO DE SOJA	LITRO	1.000	SOYA	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
33	REPOLHO VERDE	KG	500	FORT FRUIT	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
35	TOMATE	KG	5.000	FORT FRUIT	R\$ 4,45	R\$ 22.250,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 609.175,00

R\$ 609.175,00 (seiscentos e nove mil cento e setenta e cinco reais)

Colares, 01 de Março de 2019.


Cláuber Barros Fernandes
PREGOEIRO